“al-khaliq”, artinya pencipta dan “makhluq” artinya yang diciptakan.13

Secara terminologis, dapat dikatakan bahwa akhlak merupakan

penata perilaku manusia dalam segala aspek kehidupan. Dalam

penegertian umum, akhlak dapat dipandankan dengan etika atau niai

moral.

Ibn Miskawasih(w. 421 H/1030 M), yang dikenal sebagai pakar

bidang akhlak terkemuka mengatakan bahwa akhlak adalah sifat yang

tertanam dalam jiwa yang menimbulkan macam-macam perbuatan yang

mudah, tanpa memerlukan pemikiran dan pertimbangan. Objek

kajiannya adalah perbuatan manusia, dan norma atau aturan yang